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اخبار

اجتماعی

آیت ا... علم الهدی در دیدار با مدیران 
بهزیستی استان: 

عمده آمار طلاق مربوط به زواری 
است که طلاق خود را در مشهد 

ثبت می کنند 
آیت ا... علم الهدی با بیان این که در فرهنگ مشــهدی، 
بنابر سازگاری و اصلاح زندگی است، اظهارکرد: عمده 
آمار طلاقی کــه وجــود دارد، مربوط به زواری اســت که 
طلاق خود را در مشــهد ثبت می کنند کــه باید تفکیکی 
 ،Alamolhoda.com در آمار صورت بگیرد. به گزارش
آیت ا... علم الهدی در دیدار با مدیرکل و اعضای شورای 
معاونان سازمان بهزیستی استان، با اشاره به آمار طلاق 
و بالا بودن آن در اســتان و مشــهد اظهار کرد: اشتباهی 
در آمار طلاق در مشــهد اتفــاق افتاده که بایــد جلوی آن 
را گرفت، بیشتر آمار طلاق متعلق به شهرستان هاست، 
می خواهند جدا شــوند، می گویند برویم مشــهد زیارت 

امام رضا )ع( و از هم جدا شویم.
نماینده ولی فقیه در استان، همچنین در بخش دیگری 
از ایــن دیــدار، ســازمان بهزیســتی را پایــگاه خدماتــی 
ارزشمندی در اســتان دانســت و گفت: این پایگاه پاسخ 
گــوی بخشــی از نگرانی های مــردم در جامعه اســت که 
ان شــاءا... توفیق پیدا کنید این مســیر را توسعه دهید. 
وی به اهمیت افزایش مشــارکت های مردمــی در اداره 
امور مربوط به بهزیستی اشاره و تصریح کرد: سعی کنید 
با طرح هایی، توسعه مشارکت مردمی در امور بهزیستی 
را افزایش دهید، حضور خیران در این امور باید کاربردی 
و اجرایی باشــد. آیــت ا... علم الهــدی افــزود: مراجعان 
بهزیستی از مستضعف ترین اقشار هستند، به این افراد و 
اقشــار خدمت و آنان را امیدوار کنید که این کار بالاترین 

عبادت است و برکاتی دارد.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد

خبر داد:

آغاز تجمیع بخش های مشترک 
بیمارستان قائم )عج( و امام رضا)ع(

رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: برنامه 
ریزی برای تجمیع بخش های مشــترک دو بیمارســتان 

قائم)عج( و امام رضا)ع( آغاز شده است. 
به گــزارش مهــر، دکتر محمــد رضــا دارابی پنج شــنبه 
گذشــته در حاشــیه نشســت بــا اعضــای هیئــت علمی 
گروه های بالینی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار 
کرد: از زمانی که تونل میان بیمارستان های قائم )عج( 
و امــام رضــا )ع( ایجاد شــد، برنامه ریزی بــرای تجمیع 
این دو مرکز نیز آغاز شــده و به طور حتــم تجمیع مراکز 
درمانی به نفع آموزش، مردم و جلوگیری از اســتهلاک 
تجهیزات اســت. وی افزود: این برنامه نیز در راســتای 
منافع دانشگاه و اســتفاده بهینه از ظرفیت های موجود 
اجرا شــده و تا کنــون این طــرح در گروه های پوســت و 
چشــم اجرایی شــده که نتایج مطلوبی را نیــز به همراه 
داشته است. وی تصریح کرد: در تجمیع بخش ارتوپدی 
۲۵ تخت بستری و دو اتاق عمل به همراه اتاق استادان 
و دستیاران در بیمارستان امام رضا )ع( اختصاص یافته 
اســت و به طور حتم بخش هــای دیگر هم کــه در برنامه 
تجمیع و انتقــال قرار گیرند، شــرایط به همیــن ترتیب 
اســت و تحت هیچ شــرایطی برنامــه ای بــرای تعطیلی 

بخش وجود ندارد.

گزارش جلسه

شهری

در مراسم نکوداشت تحقق درآمد سال 97 
شهرداری مشهد مطرح شد

مشهد، شهر بدون بدهی
در مراسم نکوداشت دست اندرکاران  تحقق درآمد سال 
97 شهرداری مشــهد اعلام  شــد که با تهاتر بدهی های 
شهرداری مشهد در ســال 97، مشهد شهر بدون بدهی 

شده است. 
شــهردار مشــهد گفت: جان شــهرداری ها به درآمد بند 
است و اگر درآمد نباشد نه خدمات شهری وجود خواهد 
داشــت و نه فنــی و عمرانــی و نمی تــوان به شــهروندان 
خدماتــی ارائــه داد. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشهد، محمدرضا کلایی در مراسم نکوداشت 
دست اندرکاران تحقق درآمد سال 97 شهرداری مشهد 
گفت: در تحقق درآمدها، شــورای شهر با مصوبات مورد 
نیاز شــهرداری را یاری کرد که حمایت هــای آن ها جای 
تقدیر دارد. شــهردار مشــهد با اشــاره به تهاتــر 4400 
میلیارد تومانی بدهی های دولت با بدهی های شهرداری 
به بانک ها از طریق بنــد "و" تبصــره ۵ در ماه های پایانی 
ســال 97 اظهارکــرد: در این مســیر، تمامــی همکاران 
به ویــژه در مناطــق و حــوزه معاونــت مالی پشــتیبانی و 
معاونت برنامه ریزی با تلاش بسیار و هماهنگی کم نظیر 
موفق بــه انجام این کار بزرگ شــدند که فشــار بدهی ها 
را از روی دوش شــهرداری برداشــت. وی تصریــح کرد: 
این ســوال مطرح بود که ظرفیت بنــد"و" تبصره ۵ برای 
تهاتر بدهی های شــهرداری قبل از این نیز وجود داشته 
پس چرا از آن استفاده نشــده است؟ که معتقدم به دلیل 
ناهماهنگــی میان حوزه مالــی و اقتصادی و پشــتیبانی 
بوده است، بر همین اساس هم اکنون هماهنگی موجود 
بیــن حــوزه مالــی و برنامه ریــزی بــرای اســتفاده از این 

ظرفیت در سال گذشته قابل تقدیر است.
معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد نیــز در این 
مراســم گفت: از بهمن 9۵ شــهرداری مشــهد بــه دلیل 
بدهی زیادی که به بانک ها داشت، بانک ها حتی حاضر 
به گفــت و گو با شــهرداری نبودنــد و از اردیبهشــت 96 
شــهرداری در فهرست ســیاه بورس و بانک قرار داشت، 
با توجه به این موضوع کار شــهرداری تمــام بود زیرا همه 
جا دچار مشکل شــده بود اما با پیگیری های انجام شده 
از فهرســت ســیاه بانک هــا خــارج شــدیم. رضــا خواجه 
نائینی تصریح کرد: اگر نمی توانســتیم بدهی هایمان را 
پرداخت کنیم از تیرماه امسال باید ماهانه 1۵0 میلیارد 
تومان به بانک ها پرداخت می کردیم که خوشــبختانه با 
تهاتر بدهی ها، شهر بدون بدهی هســتیم البته به غیر از 
بدهی های ناشــی از اوراق مشــارکت که برای آن نیز به 

دنبال راهکار مناسب هستیم.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در شورای شهر مشهد 
نیز در این مراســم اظهارکرد: ابتدای کار شورای پنجم 
وقتی اعلام کردیم شــهرداری مشــهد 7000 میلیارد 
تومان بدهی دارد گفتند چگونه می خواهید این بدهی 
ها را بپردازید؟ بدهی داشــتن شــهرداری بد نیست اما 
بدهی که مانده بــود، روزگار بدی ایجــاد کرده و بدهی 
بدی بود و اکنون خوشحال هســتیم دو بخش در آمدی 
شــهرداری مشــهد موفق شــدند باتلاش زیاد بودجه را 
محقق کنند. بتول گندمی افزود: سیاست دیگر شورای 
شهر کاهش و صرفه جویی در هزینه هاست که به نوعی 
کســب درآمد هم محســوب می شــود. هرچند مدیریت 
شهری سعی کرد به 6 درصد صرفه جویی در نظر گرفته 
شــده در بودجه پایبند باشــد اما انتظار داریم در همین 
ســال ســخت، رویه های خود را به گونه ای اصلاح کند 
تا صرفه جویی بیشــتر در هزینــه ها را در کنــار افزایش 

درآمدها شاهد باشیم.

گزارش

محمد حسام مسلمی

 ششم اسفند ماه سال گذشته شورای عالی معماری و 
شهرسازی به ریاست وزیر راه و شهرسازی، نقشه های 
مربوط به پادگان لشــکر77 و اراضی آبشار۲ را بعد 
از 16 ســال رفت  و آمد و بررســی، تصویب کرد ولی 
تاکنون بعد از گذشت دو ماه از تصویب این طرح ها، 
از ابلاغ آن خبری نیست. در همین حال پیش از این 
نیز مهدی نیا، رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی 
شورای شهر مشــهد درباره ابلاغ نشــدن و تاخیر آن 
اعلام کرده بود که معمــولا طرح ها بعد از تصویب در 
شــورای عالی معماری و شهرســازی بعد از گذشت 
دو هفته ابلاغ می شــود و ابلاغ نشــدن آن تاکنون از 
حد معمول گذشــته اســت. تاخیر در ابــلاغ مصوبه 
شــورای عالی معماری و شهرســازی درباره اراضی 
پادگان و آبشار ۲، موضوعی بود که پنج شنبه گذشته 
و در حاشیه نشست تخصصی معاونان شهرسازی و 
معماری شهرداری کلان شهرهای کشور در مشهد، از 
معاون شهرسازی و معماری وزیر راه که دبیری شورای 
عالی معماری و شهرسازی کشور را نیز بر عهده دارد، 
سوال شــد و فرزانه صادق مالواجرد در پاسخ اعلام 
کرد که »ابلاغ صورت جلسه به این دلیل انجام نشده 
اســت که دادســتانی وارد موضوع شــده ، سوالاتی 

داشته و ما پاسخ این سوالات را دادیم.«
به گــزارش »خراســان رضــوی«، معــاون وزیــر راه و 
شهرسازی در این زمینه تصریح کرد: موضوع اراضی 
پادگان لشکر 77 و اراضی آبشار ۲ در شورای عالی 
شــهر ســازی پس از زحمات بســیاری که در استان 
کشیده شد، بررسی و سعی شد که همه موارد شهری 
در آن دیــده شــود. وی افــزود: این موضــوع به دلیل 
ضرورتی که داشــت در شــورای عالی شهرســازی و 
معماری هم مطرح و تصمیماتی درباره آن گرفته شد، 
ابلاغ صورت جلســه به این دلیل انجام نشــده است 
که دادستانی وارد موضوع شــده ، سوالاتی داشته و 
ما پاسخ این ســوالات را دادیم، جلســاتی هم در این 

خصوص برگزار خواهد شد و نتیجه اعلام می شود.
مالواجــرد یادآور شــد: بــه محــض این کــه موضوع 
اراضــی پــادگان و آبشــار ۲ در شــورای عالی مطرح 
شد، فردای همان روز نامه ای از دادستانی به دست 
دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری رسید 
که درخواست توضیحات بیشــتر را داشت، به دلیل 
ضرورت پاسخ گویی به دستگاه قضایی و دادستانی 
ما باید پاسخ ها را به ایشان می دادیم اما هیچ پاسخی 
هنوز به ما داده نشده و بنا بر پیگیری هایی که انجام 
شده و جلسه ای که در حال برگزاری است، ما بعد از 

برگزاری آن جلسه نتیجه را اعلام خواهیم کرد.

 نوع کاربری ها و حفظ فضای سبز 	 
گزینه های مورد سوال دادستانی

دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی همچنین در 
پاسخ به این سوال که چه نکاتی درباره این موضوع، 
مورد سوال دادستانی بوده اســت، گفت: نکاتی در 
خصوص نــوع کاربری ها و ضــرورت حفظ فضاهای 
ســبز بوده و پاســخی هم که داده شــده این است که 
تمام تــلاش هــا در طرح شــورای عالی شهرســازی 
و معماری، حفــظ حداکثــر فضای ســبز و فضاهای 

عمومی بوده است.

به جای دادگاه و دیوان عدالت ، در جلسات 	 
با هم گفت و گو کنیم

معاون وزیــر راه و شهرســازی همچنین در پاســخ به 
ســوالی درباره شکایت طرح شــده در دیوان عدالت 
اداری برای بافت پیرامــون حرم و اختلاف نظرها در 
این زمینه گفت: طرح به ســازی بافت پیرامون حرم 
مطهر، طرحی است که در شورای عالی شهر سازی 
و معماری تصویب و نقشــه های آن ابلاغ و همچنین 
توسط اســتاندار وقت آقای رشــیدیان به شهرداری 
مشهد ابلاغ شــده اســت. وی تصریح کرد: اختلاف 
نظرهایی وجود دارد که شکایتی از سوی شهرداری 
درباره ایــن مصوبه  در دیــوان عدالت مطرح شــده و 
دفاعیات انجام می شود، مسلما ملاک عمل چیزی 
اســت که در شــورای عالی معمــاری و شهرســازی 
مصوب می شود و طبق ماده 7 قانون تاسیس شورای 
عالی، مصوبات این شــورا برای شــهرداری ها  لازم 

الاجراست. 
مالواجرد افزود: موضوع دیگری نیز وجود دارد درباره 
تعامل و گفت و گو با شــهرداری و این که مشــکلات 
شهرداری چیست؟ این هم در مصوبات شورای عالی 
شهرسازی و معماری پیش بینی شده است که کمیته 
حقوقی باید تشکیل شــود و  اگر حقوق مکتسبه ای 

وجود دارد و در طرح دیده نشــده است، در آن کمیته 
حقوقی  ان شاءا... حل و فصل خواهد شد.

وی تصریــح کــرد: در شــورای عالــی شهرســازی و 
معماری، شورای راهبری برای این طرح پیش بینی 
شده که هم شهرداری و هم شورای شهر و هم اعضای 
کمیته تخصصی، در آن حضور دارند بنابراین به نظر 
می رســد ان شــاءا... به زودی  این مشــکل هم حل 
می شود. دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی با 
بیان این که درباره این موضوع با استاندار و شهردار 
صحبت شده است، تصریح کرد: من با آقای استاندار و 
شهردار صحبت کردم و بهتر است ما به این حد از بلوغ 
رسیده باشــیم که به جای این که در دادگاه و  دیوان 
عدالت با هم گفت و گو کنیم، در همین جا و در همین 
جلسات با هم صحبت کنیم و ان شاءا.... به بهترین 
نحو انجام شــود چرا که زائران و مجاوران هر دو باید 
در طرح توجه شوند و این که هر دو باهم دیده شوند، 
موضوعی است که درمصوبه شورای عالی شهرسازی 

و معماری مطرح شده است.

نمی خواهم بگویم که مخالف بلند مرتبه 	 
سازی هستم

همچنین بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، معاون 
شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی در اختتامیه 
گردهمایــی معاونان شهرســازی شــهرداری کلان 
شــهرها به موضوع صدور مجــوز بلند مرتبه ســازی 
در شــهرها اشــاره کرد و گفــت: اگر قرار اســت بلند 
مرتبه ســازی انجام شــود بایــد به بضاعــت مدیریت 
بحران درباره این موضوع توجه شود، چون در نهایت 
هر قصوری به نحــوه مدیریت شــهری و شــهرداری 
برمی گردد. مالواجرد با بیان این که شــورای عالی 
شهرسازی و معماری امکان بررســی تک تک موارد 
بلند مرتبه سازی را ندارد، تاکید کرد: همه شهرهای 
کشور نیازی به بلند مرتبه سازی ندارند، نمی خواهم 

بگویم که مخالف بلند مرتبه سازی هستم، اما باید دید 
مدیریت شــهری چه میزان در برابر درخواست های 
بلند مرتبه سازی ما به ازا دارد، ضمن این که  قبل از 
صدور هرگونه مجوز احداث ساختمان های مرتفع 
باید به مسائلی که باعث بحران از جمله زلزله، آتش 

سوزی و سیلاب می شود، توجه کرد.  

 تشکیل 4 کمیته مشترک بین	 
 شهرداری های کلان شهرهای کشور

محمــد عزتــی دبیــر شهرســازی و معمــاری کلان 
شــهرهای کشــور نیز در این نشســت گفــت: چهار 
کمیته مشترک بین شهرداری های کلان شهرهای 
کشــور بــا وزارت راه و شهرســازی به عنــوان دو نهاد 
تصمیم گیر مجری طرح های توسعه ای تشکیل شده 
اســت. وی افزود: هدف از تشــکیل این کارگروه ها، 
بررسی مباحث تخصصی در این چهار حوزه همراه 
با دستورالعمل ها و بخشــنامه ها قبل از اجراست تا 

مشکلی وجود نداشته باشد.
همچنیــن مهــدی نیــا رئیس کمیســیون عمــران و 
شهرسازی شــورای شهر مشــهد نیز در این نشست 
گفت: شــوراهای محلی یکــی از حلقه هــای واصل 
دولت مرکزی و آحاد مردم هستند، یکی  از مشکلات 
اجرایی کشور ما، تمرکز است، در نظام اسلامی بحث 
تمرکز گرایی مطرح شده است، درخواست من این 
است که به مدیریت های محلی اعتماد کنید تا بخشی 
از اختیارات واگذار شود و مطمئن باشید اگر در کوتاه 
مدت پاســخ نگیرید، قطعــا در بلند مدت بــه اهداف 
مدنظر خواهید رســید. وی افزود: افــراد زیادی قلم 
زدند و انتقــاد کردند که امروز بســیاری از اختیارات 
و تصمیم گیری ها، متمرکــز در وزارتخانه ها ازجمله 
وزارت راه و شهرسازی است و اگر در عمل هم اتفاقی 
در افزایــش اختیارات مدیریت های شــهری صورت 

گرفته، کم رنگ بوده است.
مهدی نیا بــا بیان این کــه دیگر این منطــق پذیرفته 
نیست که بدنه شهرداری ها نیروی متخصص ندارند، 
تصریــح کــرد: درخواســت ویــژه دارم کــه واگذاری 
دبیرخانه کمیسیون ماده ۵ به کلان شــهرها را آغاز 
کنید، می دانم که کار سختی است اما مطمئن باشید 
بدنه متخصص خــود شــهرداری ها، ســازمان های 
مردم نهاد ناظر، رسانه ها، فضای مجازی و ... به  مراتب 
بهتر از متخصصان مرکز که مشــغله زیــادی دارند، 

اوضاع را کنترل و بر آن نظارت خواهند  کرد.
وی تاکید کرد: باید بخشی از اختیارات را به مدیریت 
محلی واگذار کرد. حتی اگر در کوتاه مدت به نتیجه 
نرســیم، می توانیــم در بلندمدت بــه نتیجه مطلوب 
دست یابیم. در این صورت است که شیرحرامی که به 
عنوان تراکم فروشی و تخلف فروشی رواج پیدا کرده، 

حذف می شود و مردم خود مطالبه گر می شوند. 

دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی کشور مطرح کرد

ابلاغ مصوبه اراضی پادگان و آبشار منتظر اعلام نظر دادستانی 


